



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้ใหญ่
เรื่อง ประกาศราคากลางสำหรับงานจ้างก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๑๐ (ถนนสายโนนสมัท)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้ใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำ
ราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว
รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๑๐ (ถนนสายโนนสมัท) ตำบลหนองแจ้ใหญ่
อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้

- ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๙๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า
๒๓๗ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) ราคากลาง ๓๓๐,๐๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖



(ลงชื่อ)

(นายสมคิด สิริวัฒนากุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้ใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๑๐ (ถนนสายโนนสมัท) ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๘,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๙๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๓๗.๐๐ ลูกบาศก์เมตร เมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบอบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๓๐,๐๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวพัชรา แก้วจันทร์ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายรัฐสิทธิ์ โพธิ์เงิน ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ	กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่

ก่อสร้างถนนหินคลุก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 10 (สายโนนสนั้ท)

แบบเลขที่

ขนาดโครงการ ขนาดกว้างประมาณ 4.00 เมตร ยาวประมาณ 395.00 เมตร ทนเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 237 ลูกบาศก์เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย และป้ายบอกรายละเอียดโครงการ 1 ป้าย

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาค่าที่ 28 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x FN	หมายเหตุ
1	งานปรับเกรดเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,580.00	1.73	2,733.40	1.3642	3,728.90	
2	งานผิวทาง - หินคลุกเกรดเกลี่ยปรับแต่งและบดอัดแน่นให้เรียบร้อย	ลบ.ม.	237.00	986.71	233,850.27	1.3642	319,018.53	
3	งานวางท่อระบายน้ำ DIA 0.40 มอก.ชั้น 3	ม.	8	582.59	4,660.72	1.3642	6,358.15	
					รวม		329,105.58	
					คิดเป็นประมาณการ		330,000.00	
					=		236,583.67	
					=		1.3642	

รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
FACTOR F งานก่อสร้างทาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ เลขที่ 721/2566
ลงวันที่ 20 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคามีเป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพัชรา แก้วจันทร์)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฐสิทธิ์ โพธิ์เงิน)

นิติกรปฏิบัติการ